- 1 -

徐州市贸促会关于新型冠状病毒肺炎疫

情防控期间申办原产地证书的通告

各会员企业：

为做好新型冠状病毒肺炎疫情防控工作，有效减少人员

聚集，阻断疫情传播，同时保障企业及时顺利申办各类原产

地证书，现就疫情防控期间企业申办原产地证书事宜通告如

下。

一、实现 24 小时“足不出户、自主打印”原产地证书

申办。

疫情期间，为最大限度保障大家生命安全和身体健康，

我们鼓励广大企业积极开通我会原产地证书自主打印功能。

（企业可配置任一型号彩色激光打印机,在我会企业端口下

载所需材料，盖章后生成 PDF 版本在系统内提交）

自 2020 年 1 月 6 日起，我会全面扩大电子原产地证书

签发和自主打印服务范围，范围涵盖除中国-哥斯达黎加自

贸协定原产地证书外的各类原产地证书。疫情期间，针对中

国-哥斯达黎加自贸协定原产地证书申领，企业可联系我会

- 2 -

依情况办理快递邮寄服务。

二、企业信息备案

对于首次在我会申领原产地证书的企业，已在商务部门

完成对外贸易经营者备案的企业可使用统一社会信用代码

直接登录我会原产地申报系统（qiye.ccpiteco.net）、国

家及有关地方国际贸易“单一窗口”贸促会原产地证书申领

模块，相关备案信息将自动同步；未完成对外贸易经营者备

案的其他企业主体（如生产商、保税区内从事国际贸易的企

业、某些外商投资企业等）可联系我会，发送邮件提交电子

版材料完成企业信息备案。

三、证书信息查询

我会签发的各类原产地证书信息均可通过中国国际贸

易促进委员会网上认证中心（check.ccpiteco.net）查询。

疫情期间一律采取远程工作模式，确保企业已办证书的国外

有效使用。

四、疫情期间实施不见面办公形式为主

疫情期间主要实施不见面办公形式为主，其中商事证明

业务在此期间全部按平件授理（如急需申办企业请提前预

约，联系电话：18052266576）；商事证明及使馆认证业务

佐证以寄件方式授理。

五、相关业务咨询方式

我会将持续优化业务流程和升级电子化水平，尽最大可

- 3 -

能减少企业人员外出需要，降低交叉感染风险,我们携手努

力，共克时艰。

联系方式：

1、周晶晶部长 80282278、18952199635

张 倩 80282277、18052266576

2、QQ 群：458197881（申请入群需标注会员企业名称）

徐州市贸促会

2020 年 2 月 1 日

- 4 -

。